
         

U C H W A Ł A  N r 1 6 5 / 5 1 3 / 1 7  

Z A R Z Ą D U  P O W I A T U  J E L E N I O G Ó R S K I E G O  

z dnia 21 sierpnia  2017 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia treści projektu Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w  2018 roku, do konsultacji 

 

 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 32 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca  

1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2016 r. , poz. 814 z późn. zm. ), art. 5a ust. 4 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm. ) oraz § 2 ust. 1 pkt 2 uchwały nr XLVI/268/10 Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji ( Dz. Urz. 

Woj. Doln. Nr 134, poz. 2069 ) Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego uchwala, co następuje : 
 

 § 1.Akceptuje się projekt Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w  2018 roku, stanowiący załącznik do 

uchwały. 

 

 § 2.1. Upoważnia się Sekretarza Powiatu do przeprowadzenia konsultacji projektu 

Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami w 2018 roku, działającymi na obszarze Powiatu Jeleniogórskiego. 

 

              2. Konsultacje powinny rozpocząć się 4 września  2017 r. i zakończyć 29 września  

2017  r., poprzez zebranie, w formie elektronicznej,  opinii i uwag na formularzu ankietowym, 

umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze oraz  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 
  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
    PRZEWODNICZĄCA  CZŁONEK 
       ZARZĄDU POWIATU         ZARZADU POWIATU 

   

                 Anna Konieczyńska         Andrzej Walczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi jest ustawowym obowiązkiem powiatu. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie  powiatowym    

( Dz. U. z   2016 r.,   poz.  814 z późn. zm.)   powiat  wykonuje   określone  ustawami zadania

 publiczne    o    charakterze   ponadgminnym,  w       tym    także     w    zakresie  współpracy  

z organizacjami pozarządowymi.   

Sferę współpracy organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi 

określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie ( Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 z późn. zm. ).  Ustawa ta nakłada na organy 

administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego,  o których  mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy. 

Podstawowe znaczenie w tej kwestii ma art. 5a ust.1 cytowanej ustawy nakładający na 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.    

Projekt Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2018 roku, będzie przedmiotem konsultacji  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami poprzez wykorzystanie formularza 

ankietowego, tj. w trybie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 uchwały Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji ( Dz. Urz. Woj. Doln.  

Nr 134, poz. 2069). Otrzymane   odpowiedzi   zostaną  wykorzystane  w   nadaniu ostatecznej 

treści  Programu.   

            Przedłożony     projekt      uchwały    Zarządu     Powiatu    Jeleniogórskiego    stanowi 

wypełnienie ustawowego obowiązku,   wynikającego   z ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz lokalnych potrzeb w tym zakresie. 

Program ureguluje współpracę pomiędzy samorządem Powiatu Jeleniogórskiego,  

a organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, określając zakres oraz formę tej współpracy. Wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na realizację zadań zleconych określi  Rada Powiatu  Jeleniogórskiego  

w uchwale budżetowej. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 


